
 

Leder har ordet 
Bergen -  byen der hørselshemming ble saken! 
IFHOHs Verdenskongress for hørselshemmede 25.-28.juni i Grieghallen, med  
overskriften A better quality of life – Bedre livskvalitet – var et meget vellykket  
arrangement. Det ble holdt over femti foredrag om hørselshemming. Tilretteleggelsen 
for hørselshemmede og døve var svært god. Teleslynger var på plass, det ble  
skrivetolket og tegnspråktolket på minst tre språk; norsk, engelsk, japansk, muligens 
flere. På grunn av denne tilretteleggingen ble dagene uforglemmelig for  
hørselshemmede og døve som deltok. Her kunne de delta nærmest på lik linje med de 
hørende. Vi kan se fremover nå! 

Hørselshemmede fortsatte innmarsjen i Bergen med HLF’s landsmøte 29.juni – 1.juli. Der var det over 200  
delegater, observatører og andre til stede. Manger saker ble avklart i hektiske dager, Handlingsplan for 2012-
2015, vedtektsendringer og valg av nytt styre. Knut Magne Ellingsen takket for seg etter 6 år som forbundsleder 
uten å gå inn i pensjonistenes rekker da han allerede er valgt som fylkesleder i Oslo. Ny forbundsleder ble valgt, 
det er Morten Buene, og Jan Joakimssen er ny nestleder. Til stor glede for HLF Bergen ble lagets nestleder  
Hilde-Jannecke Hellestvedt valgt inn i HLF’s sentralstyre og en annen bergenser ble valgt som 5. varamann,  
Anders Haave fra HLFU. HLF Bergen vil takke Knut Magne for hans innsats for HLF og ønsker nytt styre lykke 
til med arbeidet. 
 
Begynner utdanning av skrivetolker snart ved Høgskolen i Bergen? Les nærmere om saken i en annen artikkel i 
bladet. 
Høsten er her, og da møtes vi på åpne møter, høsttur, julebord og til slutt på årsmøte 12. februar. Vi ses! 

Matthías Viktorsson, leder 
ÅPENT KONTOR I NYGATEN 3 

Vi vil ha åpent kontor hvor medlemmer og  
andre kan komme innom for kontakt. Det vil være  
batterisalg, samtaler og likemannstjenester. 
Følgende dager vil kontoret være betjent fra klokken 
15.00 til 18.00. 

TELEFON 403 40 590  (også tekstmeldinger!) 
Mail: post@hlfbergen.no 
 
Mobil utenom kontortid: Matthias 40340590 
Kontoransvarlig:  
Matthías Viktorsson, leder HLF Bergen 
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Fredag 7. september var det stor feiring hos Mental Helse 
Bergen i anledning av at det var 20 år siden de startet  
aktivitetene på Loftet i Nygaten 3.  
Det var storslått feiring med fin middag og underholdning i 
Grand selskapslokaler. Det var omtrent 70 deltakere, blant 
annet leder for HLF Bergen, og det ble holdt mange taler.  
 
Byråd Lisbeth Iversen talte på vegne av kommunen. Leder 
av HLF Bergen takket i sin tale Mental Helse for det gode 
samarbeidet med HLF Bergen om leie og bruk av lokaler i 
Nygaten i flere år, og overrakte en liten figur med  
omsorgsmotiv. 
 
HLF Bergen gratulerer Mental Helse med godt tilbud 
på Loftet i 20 år og ønsker dem lykke til videre. 
 

Matthías Viktorsson leder 

Loftet 20 år 
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Stor aktivitet i HLF Bergen i år!Stor aktivitet i HLF Bergen i år!Stor aktivitet i HLF Bergen i år!   

Bergen HLF har vært aktiv i år.  Ikke bare var vi til 
stede ved Verdenskongressen og ved landsmøtet.  

Verdenskongressen 
Vi var til stede da Hørselboksen 
( ”Hvert øre teller”) besøkte 
Bergen i forbindelse med  
verdenskongressen.   

Den sto først ved Grieghallen, 
samtidig som  
Verdenskongressen var der.  

 

 

Deretter stod den på Torgallmenningen under det  
påfølgende landsmøtet, like ved den Blå steinen.  

Bildet under viser bl. a. Unni Stenberg som hjelper en 
person med informasjon. Ellers ser vi flere av de som 
var en del av følget fra Oslo.   

Det var mange som fikk testet hørselen disse dagene 
og de fikk også med seg informasjon om laget og  
tilbudene vi har til våre medlemmer.  
Mange av HLF Bergen sine styremedlemmer var med 
på å rigge standen og informere om laget disse dagene. 
Hørselsboksen var en fin måte å profilere laget og  
hørselshemmedes situasjon på. 

Landsmøtet 

På landsmøtet som ble holdt i Bergen ble Hilde -
Jannecke Hellestvedt valgt inn i HLF’s Sentralstyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hilde-Jannecke Hellestvedt 

Hilde har vært medlem i HLF i mange år, og har de 
siste årene sittet som nesteleder i HLF Bergen. Hun er 
et aktivt medlem som har stilt på møter, stands,  
foredrag  og kurs. Hun har jobbet aktivt som likemann 
og sitter også i HLF sitt CI-utvalg.  
Hun har vært med på å profilere laget for byens  
politikere og hørselshemmede. Hun har flere ganger 
vært fremme i media for å fortelle om saker som  
gjelder våre medlemmer.  
Vi ønsker Hilde lykke til videre i Sentralstyret og  
håper at hun tar vare på sitt varme engasjement for 
hørselssaken.  

I høst skal HLF Bergen arrangere tur til Askøy, åpne 
møter og julebord. Styret i HLF Bergen skal jobbe  
aktivt for å fremme opprettelse av skrivetolkutdanning 
ved Høyskolen i Bergen, fremme hørselssaken i 
kommunen blant annet gjennom deltakelse i  
kommunalt råd for funksjonshemmede (KRFF),  
samarbeid med Bergen Døvesenter, og legge opp en  
langsiktig strategi for neste år.  
I tillegg vil våre likemenn være tilgjengelige for hjelp 
og råd for de som trenger det. 

Vi ser frem til en begivenhetsrik høst! 

Hørselsboksen på stand på Torgallmenningen. 
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Man kan spørre seg hvorfor skal man komme på  
årsmøte. Jo, der får man årsmelding, der legger man pla-
ner for neste år og velger nytt styre.  
 
Her har medlemmene muligheter å påvirke årsplaner. 
Det er slik i mange lag og organisasjoner i dag at 
medlemmer lar være å møte på årsmøte. At medlemmer 
ikke kommer på årsmøte gjør det vanskelige å  
planlegge til det beste for medlemmene.  
Årsmøte er, som alle andre sosiale samlinger i HLF Ber-
gen; åpne møter, åpent kontor, turer, julebord og hjem-
mesiden www.hlfbergen.no, en viktig del i lagets orga-
nisering. 
 
Derfor oppfordrer jeg deg kjære medlem til å komme på 
årsmøtet i HLF Bergen tirsdag den 12.februar 2013 
kl.18:00 og være med på å påvirke lagets fremtid. 

HLF, sammen med Pensjonistforbundet og Norges  
Døveforbund ble det torsdag 20. september både i Oslo 
og Bergen holdt demonstrasjon mot TV2 for manglende  
direktetekstning av aktuelle programmer.  
 
Vi krever at TV2 tilrettelegger med direkteteksting for 
landets 700.000 hørselshemmede, slik at vi på lik linje 
med alle andre skal kunne følge med i TV2’s  
programmer. Det må bli slutt på TV2 sin uvilje mot å 
tekste, å ansette direkte-tekstere koster mindre pr år enn 
rettighetene til en landskamp! 

Sammen står vi sterkt! Rune Anda (Bergen  
Døvesenter) og Matthías Viktorsson (leder 

HLF Bergen) under demonstrasjonen. 

 
I Bergen ble det holdt oppfordringer med sterke og klare 
signaler av Pensjonistforbundet, Norges Døveforbund 
og HLF Bergen.  Et brev med kravene ble overlevert til 
kommunikasjonsdirektøren i TV2, Rune Indrøy. 
Vi håper TV2 nå gir etter for presset og starter  
direkteteksting umiddelbart! 

Vi trenger flere likemenn for  
høreapparatbrukere, CI-opererte,  
Tinnitusrammede, Meniererammede og  
nærpersoner/pårørende. 
 
Hva er egentlig likemannsarbeid? 
Likemannsarbeid er erfaringsutveksling og samtale, 
støtte og råd i forhold til den hørselshemmingen man 
har. Likemannsarbeid vil vi si at «like hjelper like». 
Dette gjelder både hørselshemmede og nærpersoner/
pårørende. 
 
Hva kreves for å bli likemann i HLF? 
En likemann må ha et avklart forhold til sin  
livssituasjon. Derfor stiller vi blant andre krav om: 
 
 at likemannen er medlem av HLF 
 at likemannen har levd med sin hørselshemming 

eller som nærperson/pårørende i minst to år 
 at likemannen har en grunnleggende positiv hold-

ning til seg selv og andre 
 at likemannen har evne til å skille mellom egne 

problemer og andres erfaringer 
 
Alle likemenn forplikter seg for å gå på to helgekurs 
med grunnopplæring trinn 1 og trinn 2. I tillegg er det 
sentralt oppfølgingskurs hvert tredje år, og så skal  
likemannen delta regelmessig på samlinger/kurs hos fyl-
keslaget. 
 
Likemannsarbeidet er frivillighetsarbeid, men alle  
utgifter til kurs, reiser og andre utgifter i  
likemannsarbeidet blir dekket. 
 
Ta kontakt for å få tilsendt brosjyren «Likemann i HLF» 
med nærmere informasjon. Så kan du kontakte oss for 
en samtale. 
 
Mail: post@hlfbergen.no 
Mobil: 403 40 590 (også tekstmeldinger) 

Matthías Viktorsson, leder 

Hvorfor ikke komme på årsmøte? 

HLF BERGEN TRENGER 
FLERE LIKEMENN  

Demonstrasjon mot TV2 for 
manglende direkteteksting 



 

Informasjonsblad for HLF Bergen - Hørselslag medlem av Hørselshemmedes Landsforbund 

Slå et slag for Briskeby!Slå et slag for Briskeby!Slå et slag for Briskeby!   

Av Elin-Kristin Bache, HLF Bergen 
 
HLF Briskeby skole og kompetansesenter AS er  
virkelig noe HLF kan være stolte av. Skulle det være 
noen som ikke kjenner til skolen kan det opplyses at 
den eies av Hørselshemmedes Landsforbund, og er en 
del av det statlige spesialpedagogiske støttesystemet 
(Statped) i Norge. Skolen ligger i Lier, nær Drammen, 
i flotte omgivelser. 
 
Tinnitus-kurs 
Jeg har selv vært så heldig å få delta på  
”Tinnitus-kurs” som har vært til stor hjelp videre i min 
hverdag. For de som ikke er plaget med tinnitus er det 
kanskje vanskelig å forstå at man skal kunne gå på 
kurs for å mestre den ufrivillige lyden i øret! Det er 
lett å tenke, men for dem som er rammet, er kurset en 
velsignelse...  ”Alle” burde få en mulighet til å delta! 
 
Lyden i øret, (i hodet) forsvinner slett ikke av å gå på 
kurs, men på kurset lærer man hvordan mestre  
hverdagen i ulike situasjoner. En møter topp  
kvalifiserte forelesere med høy utdanning, til enhver 
tid oppdatert med ny kunnskap, og ikke minst møter 
man andre i samme situasjon. 
 
3 samlinger  
Kurset var fordelt på totalt 3 samlinger med ca. 3  
måneder i mellom hver samling, et selvhjelpskurs, det 
vil si at her må man gjøre en egeninnsats!  
Det får man hjelp til på Briskeby! Skolen hjelper deg 
med å nå dine mål for å redusere plagene dine mest 
mulig, og ikke minst tenke positivt for å skyve tinnitus 
bort slik at ”lyden i øret” ikke tar altfor mye  
oppmerksomhet i ens liv. Mange er kanskje ikke klar 
over at tinnitus kan være så plagsom og intens for 
mange at de har problemer å fungere. Noen må sågar 
slutte i arbeidslivet. Kurs på Briskeby kan hjelpe og 
har hjulpet mange over den barrieren. 
 
Faglig kompetanse 
Jeg er imponert over skolen og dens faglige  
kompetanse. Alle blir individuelt ivaretatt, alle på  
kurset ble tatt på alvor med hver sine spørsmål og sine 
opplevelser. Sjelden finner man forelesere som er så 
inkluderende og inspirerende. Deltagerne på kurset ble 
på denne måten bedre kjent, og det var interessant å 
høre andres erfaringer. 
 
 

 
Kursvirksomhet 
Kurs som tinnitus, menière, cochlea implantat (CI) og 
”Behold jobben”, (kurs for hørselshemmede som er i 
jobb eller ønsker å komme seg ut i arbeidslivet), er 
meget ettertraktet å få delta på, og skolen opplyser om 
opp til et års ventetid. Det sier noe om behovet! Ikke 
nok med det. Kurs til opplæringstiltak får man dekket 
gjennom NAV, Folketrygdloven § 10 – 7. Man må 
kun betale en liten egenandel som er mange ganger 
verd det man får igjen. 
 
Videregående opplæring 
Kursene er bare en del av hva Briskeby driver med. 
Skolen er så mye, mye mer. Det er en landsdekkende 
videregående skole og kompetansesenter for  
tunghørte. Skolen har hybelhus, 24 hybler, som er det 
siste nybygget på skolen. Her kan hørselshemmede 
ungdom fra hele landet søke om plass. 
 
Briskeby har også faglige nettverk nasjonalt og  
internasjonalt, som naturlig nok er til stor fordel for 
elevene slik at de kan opprettholde kompetansen ved 
skolen. 
 
I fjor hadde skolen 45 heltidselever, som fikk  
muligheten til å gjennomføre videregående opplæring. 
Foruten det faglige får jo elevene mulighet til å utvikle 
seg sosialt gjennom aktivitet og arrangementer. Med 
andre ord et fantastisk tilbud for tunghørte! 
 
Dette er bare en smakebit av hva Briskeby har å tilby 
for våre hørselshemmede landet rundt. 
La oss håpe de får nok tilskudd og støtte til å  
videreutvikle skolen, den er helt unik! 
 

Briskeby skole (Bilde: http://bby.no/) 
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av Berit Vegheim, Stopp Diskrimineringen 
 
Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven  
Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven kom i 2009, 
og gir funksjonshemmede vern mot diskriminering på 
alle samfunnsområder. 
 
Diskriminering betyr usaklig forskjellsbehandling. 
Handlingen trenger ikke ha skjedd med ond hensikt.  
Poenget er at ingen skal bli stilt dårligere enn andre på 
grunn av sin funksjonsnedsettelse. Sagt med andre ord;  
 

nedsatt hørsel rettferdiggjør ikke usaklig  
forskjellsbehandling. 

 
Loven har både et generelt forbud mot diskriminering, 
og plikt til generell og individuell tilrettelegging. Både 
offentlige og private virksomheter som har tjenester og 
tilbud til allmennheten, er pålagt å sikre universell  
utforming. I tillegg gir loven også rett til individuell  
tilrettelegging i barnehage, under utdanning og i  
arbeidslivet. 
 
Hørselshemmede kan bli diskriminert på mange  
måter. 
Hvis du ikke får jobben fordi arbeidsgiver ikke vil  
ansette en som er hørselshemmet, selv om dette ikke har 
betydning for jobbutøvelsen, eller arbeidsgiver ikke vil 
tilrettelegge for deg som arbeidssøker eller arbeidstaker, 
er du diskriminert. Hvis lærestedet ikke vil tilrettelegge 
for hørselshemmede elever eller studenter, blir de  
diskriminert.  
 
Pålegg om å sikre universell utforming  
Pålegget om å sikre universell utforming innebærer at 
alle som har en tjeneste eller et tilbud som er åpent for 
publikum, må ha teleslynge. Dette kan være rettssalen, 
postkontoret, banken, offentlig kontor, sykehus,  
konsert- eller møtesal, billettluke eller informasjonsdisk.  
Du som hørselshemmet har krav på å kunne  
kommunisere på lik linje med andre, uten at du skal 
trenge å be om det. 
 
Nye transportmidler skal ha visuell automatisk  
annonsering av holdeplasser eller stasjoner.  
Og i avgangshaller og transportterminaler skal du kunne 
lese all informasjon du trenger på tavler og monitorer. 
Dette gjelder også informasjon om endringer av tid og 
sted for avgang og annen viktig informasjon for  
reisende. 

 
Dersom du opplever at et venterom, en skranke eller et  
arrangement ikke har teleslynge, eller at du ikke får lese  
informasjon som gis over høyttaler, er du diskriminert. 
 
Klagemulighet 
Du kan klage på diskriminering til Likestillings- og  
diskrimineringsombudet, LDO. Det er gratis å klage og 
du trenger ingen advokat. LDO gir også veiledning. 
 
Kontaktinformasjon 
Dersom du vil klage til Likestillings- og  
diskrimineringsombudet, har du flere alternativer. Du 
kan enten ringe grønt nummer  800 41 556, sende e-post 
til post@ldo.no, bruke skjemaet på LDOs hjemmeside 
www.ldo.no, sende brev til LDO, Postboks 8048, Dep. 
0031 Oslo.  
 
Ombudet kan også besøkes i Mariboes gate 13 i Oslo. 
 
Stopp Diskrimineringen tilbyr innledninger og kurs i  
Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven. Vi svarer 
også på spørsmål. Vi kan kontaktes på mobil: 
90196325 eller på e-post: berit@stopdisk.no 

 

Kjenner du ditt diskrimineringsvern? 

HLF Bergen anbefaler alle som blir - 
eller føler at de blir - diskriminert på 

grunn av sin hørselshemming  
eller andre forhold  

om å ta kontakt med LDO. 
 

Man skal ikke akseptere  
forskjellsbehandling og  

urettferdighet! 
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Av Matthias Viktorsson, Landsmøtedelegat 
 
Åpning 
Fylkesleder ønsket delegater og gjester velkomne. 
Fornyings-, administrasjons-, og kirkeminister  
Rigmor Aaserud holdt tale der hun blant annet roste 
likemannsarbeidet i HLF.  
Deretter holdt fylkesordfører Tom Christer Nilsen en 
kort tale. 
 
Ordstyrerne var bergenserne Johan Martin Leikvoll og 
Kenneth Stien som har vært knyttet HLF tidligere, 
hvis jeg ikke tar feil.  Der hadde administrasjonen fått 
de beste ordstyrere som jeg har opplevd noen gang. 
Deretter satte forbundsleder Knut Magne Ellingssen 
landsmøtet i gang for siste gang med en meget god 
tale, slik han jo pleier. 
Så begynte landsmøtet for alvor. 
 
193 lag, 158 aktive 
En undersøkelse viser at av de 193 lag HLF har, er det 
158 som er aktive og har levert årsrapport, men med 
mye varierende aktiviteter. 
 
Landsmøteforhandlinger, innkomne saker og  
vedtektsendringer var de store sakene før valg. 
 
HLFs Handlingsprogram for 2012 – 2015  
HLFs Handlingsprogram for 2012 – 2015 som  
inneholder HLFs visjon og fundament, HLFs mål, 
HLFs handlingsplan og Utvalgenes prioriteringer. 
Nedleggelsen av RS (representantskapet) var en av de 
store sakene.  
Mange mente det hadde utspilt sin rolle ved at HLF 
fikk Kontrollkomite på siste landsmøte. Vi skal ha le-
dermøte en gang i året, på samme måte som vi har på 
fylkesplan.  Jeg var enig i dette forslaget, men noen 
talte imot. Ved votering måtte det bli 2/3 
avgitte stemmer fordi dette var vedtektsendring,  
resultatet ble 94 for og 46 mot, akkurat godtatt med 
2/3 av stemmene. 
 
Honorering av tillitsvalgte 
Det hadde kommet flere ønsker om retningslinjer om 
honorering av tillitsvalgte. De fleste fylkes- og  
lokallag har liten eller ingen honorering av 
tillitsvalgte. Etter en del diskusjon ble følgende  
forslag tatt til votering: 

 
 
 
Fylkes- og lokallag som ønsker å honorere  
tillitsvalgte, kan etter vedtak på årsmøte gi et  
honorar på inntil det skattefrie beløpet, som pr. i dag 
er NOK 4.000. Reiseutgifter og eventuelle andre  
utgifter utbetales etter dokumentasjon og med statens 
satser som et øvre tak. 
 
Forslaget ble vedtatt med 116 stemmer. Det var 20 
stemmer mot, 8 blanke. 
 
Medlemskontingenten 
En sak til som ble grundig diskutert var om  
sentralstyret skulle få mandat til å endre kontingenten 
mellom landsmøtene ved spesielle behov, noe som 
tidligere ble endret av RS. Forslaget ble vedtatt med 
god margin. 
 
HLFU 
Den siste store forandringen i HLF’s vedtekter ble at 
HLFU går ut nærmest alle steder fordi HLFU ønsker å 
være mer uavhengige, og det er et krav for å få statlige 
midler. Det som står igjen om HLFU i vedtektene er at 
hvert HLFU lag i fylkene sender nå kun en delegat på 
fylkesårsmøtene. 
 
Etter dette ble vedtektene vedtatt i sin helhet med  
vedtatte forandringer. 
 
Resolusjoner 
Det ble vedtatt 5 resolusjoner: 
1. Gjør tale til tekst på TV 
2. Rettighetene til hørselshemmede må forbli 

hjemlet i folketrygdeloven 
3. Hørselskompetansen i kommunene må styrkes 
4. Nødetatene må kunne varsles via SMS 
5. Stopp diskrimineringen av elever med nedsatt  

hørsel 
 
Det var en diskusjon om valgkomiteens innstilling der 
noen få kom med bemerkninger ved at de som går ut 
av sentralstyret blir valgt inn i valgkomite og  
kontrollkomite. Jeg var en av mange som mente at vi 
skulle takke dem som vil ta på seg slike oppgaver selv 
om de har hatt andre tillitsverv før.  
Mange lag og fylker, f. eks. HLF Hordaland, fikk ikke 
valgt valgkomite på sitt årsmøte. 

HLF’s landsmøte 29. juni – 1. juli 2012 i Bergen 
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Valg 
Og så var det valg: 
 
Morten Buan, f. 1954, ble valgt ny leder for HLF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Morten Buan, ny leder i HLF. 
 
Jan Joakimsen, f.1955, ble valgt ny nestleder. 
Så skulle styremedlemmer og vara velges. Jeg hadde 
sendt forslag til valgkomite om Hilde J. Hellestvedt i 
sentralstyret. Valgkomiteen hadde satt henne opp som 
5.varamann, men satt Anne Britt Johannessen, 
 fylkesleder i Hordaland, som styremedlem.  
Da forslaget ble lest opp ba jeg om ordet og kom med 
benkeforslag om Hilde J. Hellestvedt som  
motkandidat.  
 
Hilde J. Hellestvedt som motkandidat.  
Jeg begrunnet forslaget slik: 
Hilde J. Hellestvedt er en grasrotkandidat. Hun har 
gått graderne i HLF lokallag som likemann,  
styremedlem, m.m. Hun har vært aktiv, hatt mange 
tillitsverv på lokal-/fylkes-/landsplan, og er en av dem 
som alltid kommer på møter. Har hatt mange innlegg i 
lokalavisene og på radio. Hun blir ofte kontaktet av 
media om hørselsrelaterte saker. Hun er pålitelig,  
samarbeidsvillig, løsningsorientert og setter seg  
grundig inn i saker hun skal behandle. 
Resultatet av votering ble at Hilde J. Hellestvedt fikk 
75 stemmer og Anne Britt Johannessen 63. 
Jeg er meget stolt av Hilde som fikk såpass mange 
stemmer og klart valg, det viser den tillit hun har  
innenfor HLF på landsbasis. 

Da vi kom til 5.vara, kom benkeforslag om Olav  
Andersen HLF Fitjar/ Stord. En HLFU-delegat kom da 
i talerstolen med forslag om Anders Haave fra HLFU 
Bergen. 
Ved votering fikk Anders Haave 107 stemmer og Olav 
Andersen fikk 34. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vår egen Hilde-Jannecke Hellestvedt ble valgt som 

styremedlem i HLF sitt sentralstyre. 
 
Forslagene fra valgkomiteen om ny valgkomite ble 
enstemmig vedtatt og det samme gjaldt forslag om 
kontrollkomite der medlemmene ble 5 (før 3) etter 
vedtektsendring. 
 
Knut Magne Ellingssen  takket for seg 
På slutten av landsmøtet ble Knut Magne Ellingssen 
takket for 6 års som forbundsleder, men han gir seg 
ikke innen HLF han er allerede valgt til å overta som 
fylkesleder i HLF Oslo. 
 
Molde Landsmøtested i 2015 
Det ble lagt fram en meget hyggelig invitasjon med 
flott visuell presentasjon fra HLF Møre og Romsdal 
sammen med HLF Molde om Molde som 
 landsmøtested i 2015. 
 

HLF’s landsmøte 29. juni – 1. juli 2012 i Bergen 
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Av Otto Øksnes, HLF Bergen 

Plakaten som ble satt opp ved NYGATEN 3 og på 
hjemmesiden. 
 
Verdenskongressen lagt til Bergen 
Da vi for ett par år siden fikk rede på at IFHOH ved 
den tidligere forbundsleder i HLF Knut Magne  
Ellingsen valgte Bergen som vertsby for  
Verdenskongressen 2012 ble vi opprømte og det  
kriblet i oss i HLF Bergen! 
 
Kunne vi klare dette, fikk vi nok delegater? 
Vi gikk i gang med stor pågangsmot! Hadde mange 
ganger dette opp som sak på møter, og en egen HLF 
Bergen Verdenskongress komité, som besto av  
Elin-Kristin Bache, Reidar Breistein, Hilde-Jannecke 
Hellestvedt og Otto Øksnes. 
 
Vi hadde stor planer hvordan vi kunne få det til, med 
egne avslappingsbesøk i våre lokaler i Nygaten 3 og 
stands. Mange lokale ambassadører skulle det også 
være behov for. 

 
Da det nærmet seg starten fikk vi beskjed om at det 
ikke kom så mange som vi forventet. 
 
Hektisk innspurt og høye forventninger 
Det ble en hektisk innspurt før verdenskongressen, 
forventingene var skyhøye med mange møter og  
e-postesendinger rett før kongressen! 
Det ble laget egen brosjyre om HLF Bergen på  
engelsk, som var oversatt av styremedlem Jannicke 
Isdahl! 
Dere må ta med dere brosjyre! Ta gjerne med en til! 

 
Det endte opp med at få av oss som hadde med selve 
Verdenskongressen å gjøre. 
Noen var ambassadører som guidet delegatene den 
første dagen fra hotellene i gangavstand rundt om og 
inn til Grieghallen. 
 
450 delegater fra hele verden 
Det ble ca 450 delegater fra hele verden! Vi fikk  
informasjon om av det var kun behov for  maks 10 
guider den første dagen, altså 25. juni, og ut- og  
innlevering av halsslynge i alle dagene som støtte fra 
HLF Bergen. 
 
Det klarte vi med glans der flere i styret og andre  
medlemmer var med og guidet delegatene fra  
hotellene i Bergen til Grieghallen til  
åpningsseremonien til IFHOH. 

Gratis hørselstest under aksjonen ”Hvert øre  
teller!” hvor HLF Bergen stilte med frivillige 

 
  

Verdenskongressen 2012 
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Phonak leverte hørselstekniske utstyr  
Det var firmaet Phonak som leverte hørselsteknisk  
utstyr til de som trengte det under kongressen og  
hadde behov for slik hjelp. Her ble Hilde-Jannecke  
Hellestvedt, Otto Øksnes og Reidar Breistein satt til å 
være med og ha ansvaret for utdelingen av Phonak sin 
Mylink, som er en FM mottaker som sender talelyden 
over til Halslyngen (Teleslynge).  Det var en meget 
hektisk oppgave for oss på starten av hver  
kongressdag og innleveringen på ettermiddagen.  
Innimellom dette var Hilde-Jannecke Hellestvedt og 
Reidar Breistein med på å sette opp stand og være til 
hjelp under kampanjen ”Hvert øret teller”. 
 
   
Spennede seminarer! 
Det var meget interessante seminarer som kunne være 
fint å ha «hørt» (les: se på)  på. Ja «hørt» på, for her 
var det så tilrettelagt med skrivetolker både på norsk, 
engelsk og japansk og tegnspråktolket til norsk og 
amerikansk tegnspråk. 

Kongressalen med tegnspråktolker og ulike  
skjermer med skrivetolking på norsk, engelsk og 
japansk! 

 
Det var tolker med til de japanske delegatene så de 
fikk med seg alt også på den store standplassen for de 
hørselstekniske leverandørene.  Veldig mye interessant 
her! 
 
Ambassadører 
Noen var ambassadører som guidet delegatene den 
første dagen fra hotellene i gangavstand rundt om inn 
til Grieghallen. 
Reidar Breistein, Hilde-Jannecke Hellestvedt og Otto  
Øksnes var en del av teamet som delte ut Phonak  
Mylink (FM til teleslynge  Halsslynge) til de som  

 
trengte det i de tre dagene.  
Vi var godt slitne alle sammen etter banketten.  
Hektisk, og med fine tilbakemeldinger! 
 
”Hvert øre teller!” 
Vi må ikke glemme de av likemennene og de i styret 
som sto på standen nord for Grieghallen på standen i 
den kalde nordavinden i «Hvert øre teller» . Der en 
kunne ta en hørselstest og få informasjon. 
Det var mange fra styret i  HLF Bergen og likemenn 
som var ute i den kalde nordavinden som var med på 
«Hvert Øre teller» 
 
Buekorps 
Som kjent var det Verdenskongress som hadde mange 
gode foredragsholdere og ett av våre berømte  
buekorps var ett av innslagene! Det hadde  
Hilde-Jannecke fått i stand! Tror nok vi Bergensere 
var stolte når vi før avslutningsbanketten gikk inn på 
den røde løperen i takt med buekorps trommene. 
 
Det ble 3 lange dager for styret i HLF Bergen før vi 
var ferdig. Vi visste at vi hadde gjort en god jobb. Men 
det ble savnet at det under banketten ikke ble satt noen 
takkens ord for dette for at vi i HLF BERGEN var 
med! 

Foajeen i Grieghallen yrte av liv under  
kongressen! 

 
Ja vi som var med satt igjen med gode inntrykk fra 
denne VERDENSKONGRESSEN! 
 
Tilbakemeldingene fra andre delegater var hyggelige 
og motiverende, og gir lyst til å være med på flere  
slike arrangementer. 

Verdenskongressen 2012 
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Gamle høreapparater?Gamle høreapparater?Gamle høreapparater?   

Har du ubrukte gamle høreapparater liggende i 
skuffen din?  
Ikke la dem bli liggende. Ta dem eller ditt ubrukte  
høreapparat og lever apparatet inn neste gang du  
besøker Martin O Nielsen i Galleriet eller til  
høresentralen på Haukeland sykehus. 
 
Som bruker av høreapparat må DU SELV sørge for at 
ditt «gamle» høreapparat som ikke lenger er i bruk blir 
levert inn. 
 
HLF Bergen kan ikke ta imot apparater, siden du som 
bruker har kvittert på mottatt apparat med din 
 underskrift. Denne kvitteringen tar du med. Finner du 
ikke kvitteringen gjør ikke dette noe, da det er fullt 
mulig å levere inn ditt «gamle» apparat uten  
kvittering. 
 
De ubrukte «gamle» høreapparatene blir sendt tilbake 
til fabrikken som så reparerer disse. Noen blir kommer 
tilbake eller blir sendt vekk til utlandet til noen som 
trenger høreapparat. Dette kan være til en stor hjelp for 
hørselshemmede barn og andre. 
 
HLF Bergen oppfordrer: Har du har liggende  
ubrukte «gamle» eller flere høreapparater i skuffen din 
hjemme og ikke vet hva du skal gjøre med dem?  
Leverer dem/ditt apparat nesten gang du er i byen til 
Martin O. Nielsen eller når du er på Høresentralen ved 
Haukeland sykehus. 

Nå kan du som bruker og som har tilgang til internett/
e-post adresse benytte deg av Høresentralen ved  
Haukeland sykehus sin e-postadresse for  
timebestilling, avbestilling/ombestilling: 
 
Ekspedisjon.onh@haukeland.no 
 
Har du mobiltelefon kan du få en SMS – påminning 
før du har en avtale.  
Du kan ikke svare på denne SMS-en. Ta kontakt med 
avdelingen og oppgi ditt mobilnummer hvis du ønsker 
dette tilbudet. 
 
Det er et gratis tilbud for dem som har mobil og som 
ønsker å huske på timeavtalen sin! 
 

Av Matthías Viktorsson, leder. 
 
Vi blir tatt på alvor 
I et dokument i styresak 48/12 ved Høgskolen i  
Bergen om universitetsstatus og framtidig  
studieportefølje http://www.hib.no/om/organisering/
styret/motebok/2012/Inn_4_12/sak%2048-
12_vedlegg3.pdf  kan man se at de begynner å ta på 
alvor HLF Bergens årsmøtevedtak og andres krav om 
skrivetolkutdanning.  
 
På side 5 i dokumentet står følgende: 
 
Tegnspråk og tolking ønsker å starte en ettårig  
skrivetolkutdanning. Det er stort behov for  
skrivetolker og interessen for å ta en slik utdanning 
uten å måtte ta hele bacheloren i tegnspråk og tolking, 
der det kun er en liten del med skrivetolking, er stor. 
Hørselshemmedes landsforbund og andre  
interesseorganisasjoner øver stort press på avdelingen 
for å få satt dette i gang, og saken har vært tatt opp på 
stortingets talerstol.  
 
Vi arbeider for tiden med å skaffe oppdragsgivere for 
å kunne starte et betalingskurs i emnet, men ønsker på 
sikt å få det som et permanent  
studietilbud. 
 
Vi følger nøye med i utviklingen 
Vi får håpe at det ikke går lang tid før HIB starter opp 
utdanning av skrivetolker, og at det blir, slik det står i 
dokumentet, et permanent studietilbud. Vi kommer til 
å følge nøye med utviklingen i saken som nå er på 
dagsorden ved Høgskolen i Bergen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Høgskolen i Bergen. 

Utdanning av skrivetolker ved  
Høgskolen i Bergen? 

Timebestilling hos Høresentralen Timebestilling hos Høresentralen Timebestilling hos Høresentralen 
på Haukeland sykehuspå Haukeland sykehuspå Haukeland sykehus   
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Høstturen 27.10.2012: ASKØY  

HLF Bergen sin høsttur går i år til Askøy. 
På Askøy finner vi enestående natur og en rekke  
aktiviteter tilknyttet spennende historiske  
begivenheter. Vi skal utforske øya sammen med en 
kunnskapsrik lokal guide.  
 
Strusshamn 

 
Først kjører vi nedom 
Strusshamn der vi får en  
orientering om denne  
sentrale og historisk kjente 
Askøybygda.  
Her har Askøy  
Museumslag samlingene 
sine i Arne Johannesens 
Shoddyfabrikk som nå er 
kulturhus. En egen  
utstilling tar for seg  
fiskeindustrien som så lenge 
preget næringslivet på  
Askøy. 
 

 
Herdla  
Deretter fortsetter vi nordover til Herdla, som har en 
historie forankret i arkeologiske funn som viser at det 
har bodd folk på øya i mer enn 5000 år.  
Vi skal besøke Herdla museum, som ble åpnet i  
forbindelse med frigjøringsjubileet i 1995.  
Herdla museum er et kultur,- natur- og krigshistorisk 
museum. Hovedtema er Herdla under 2. verdenskrig da 
det var tysk flybase på øya. Museet har også en fast ut-
stilling om de spesielle naturforholdene og det rike 
fuglelivet på øya.  
 
Naturreservat 
Vi får også en orientering om naturreservatet på  
Herdla, her stopper tusenvis av fugler under  
høsttrekket.  
 
Lunsj på Laxeneset 
Undervegs skal vi spise lunsj på Herdlevågen  
Gjestehus på Laxeneset på Herdla. Laxeneset er en 
halvøy på ca 15 mål. Gjestehuset ligger i sjøkanten og 
har flott utsikt over Herdlefjorden mot Holsnøy. 
  
På tilbaketuren får vi tatt en nærmere titt på Ask,  
Erdal, Florvåg og Kleppestø.  
 

Turen inkluderer: 
 
 Busstur med Tide Reiser 
 Omvisning, inngang på Strusshamn og Herdla.  
 Lunsj 
 Lokal guide på Askøy. 

 
 

Egenandel : 
 
400.- for medlemmer 
500.- for ikke medlemmer 
 
Vi samles i bussen ved Hotell Termins ved  
Jernbanestasjonen kl 9:00, og kjører derfra senest 
kl. 09.30. 
Vi returnerer til samme sted senest kl 18:00. 
 
Påmelding 
 
Påmeldingsfrist er 09.oktober, og vi kan ta med  
maksimalt 40 deltakere. 
 
Påmeldingen kan gjøres på medlemsmøtet 09.10.12, 
e-post til post@hlfbergen.no, eller via telefon: 
403 40 590  (også tekstmeldinger!) 
 
Egenandelen betales når man stiger på bussen. 
 

Vel møtt til en flott tur i godt lag! 

Herdla golfbane med flott natur! 



 

B 

Følg med på NRK Tekst TV, side 774-776 for mer informasjon og eventuelle forandringer. 

Returadresse: 
HLF Bergen  
Nygaten 3 
Postboks 651 
5807 Bergen 

HLF Bergen : 
Adresse: Nygaten 3, Postboks 651, 5807 Bergen 
Tlf. 403 40 590  (også tekstmeldinger!) 
E-post: post@hlfbergen.no  
Hjemmeside: www.hlfbergen.no 

Inngang til kontoret og møtelokalene våre , i 
Nygaten 3. (Like ved politihuset/inngangen til 
gågaten i Marken). Våre åpne møter holdes på 
”Loftet” i 3. etasje. 

Vi sender en takk til alle som støtter oss med  
grasrotandelen! Uten dette ville vi ikke kunne 
hatt det aktivitetsnivået vi har. Vi håper enda 
flere vil gi sin grasrotandel til HLF Bergen - 
det er gratis og koster deg ikke noe. 
 
Ta ut innlegget eller klipp ut dette  
Grasrotandelsbrevet med strekkoden, og  
lever det inn til din tippekommisjonær  
sammen med ditt tippekort.  
Da støtter du HLF Bergen! 

Ansvarlig redaktør for bladet er  
Arvid Hauge, sekretær i HLF Bergen. 

Grasrotandelen fra Norsk TippingGrasrotandelen fra Norsk TippingGrasrotandelen fra Norsk Tipping   

 
AKTIVITETSPLAN 2012 

NB! I NYGATEN 3, PÅ LOFTET, kl. 18.00 
 
 
Tirsdag   11.09.12   Åpent møte 
 
Tirsdag   09.10.12  Åpent møte 
 
Lørdag 27.10.12  Høsttur 
 
Tirsdag 27.11.12  Julemøte 
 
Tirsdag 12.02.13  Årsmøte 
 
 

Alle medlemmer og andre  
interesserte er hjertelig velkommen! 

 
 

Se også NRK Tekst-TV, samt hjemmesiden vår 
på internett www.hlfbergen.no 


